

Noworoczne Życzenia

Już po świętach,
stary rok się kończy
jego blask już mija
Nowy 2010 do brzegu dobija...

Życzymy by był piękny
lepszy od starego
i
przyniósł coś szczególnego...

samej serdeczności
szczęścia i
miłości.



Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się ze specjalnym numerem naszego newslettera. Przedstawimy osobowości, które nie wątpliwe mają duże znaczenie nie tylko dla Polski ale i dla całej UE. Chcemy również zwrócić państwa uwagę na osiągnięcia na skalę europejską w mijającym roku.

W tym numerze jeszcze:

PROF.. J. BUZEK	2
JANUSZ LEWANDOWSKI	2
MIASTO GDYNIA	2
ZAPROSZENIE	3

Newsletter nr specjalny

Nowy Przewodniczący Parlamentu Europejskiego — prof. Jerzy Buzek

To historyczny wybór nie tylko dlatego, że Polak staje na czele Parlamentu Europejskiego, ale także dlatego, że po raz pierwszy przedstawiciel jednego z nowych krajów członkowskich pokieruje jedną z najważniejszych instytucji europejskich. W głosowaniu oddano 713 głosów, w tym 644 ważnych. 555 głosów oddanych na Jerzego

Buzka stanowi 86,2 % wszystkich ważnie oddanych głosów. Większość bezwzględna wynosiła 323 głosy.

W 1998 roku otrzymał tytuł "Europejczyka Roku" przyznawany przez Forum Izb Gospodarczych Unii Europejskiej oraz "Człowieka Roku" według tygodnika "Wprost". Uhonorowany tytułem honorowe-



go obywatela miasta Piekary Śląskie. W 20-2006 został wybrany "Eurodeputowanym roku" w kategorii badania naukowe i technologie. Nagrodę otrzymał od miesięcznika "The Parliament Magazine". W 2009 został odznaczony Złotą Honorową Odznaką Polskiego Związku Szachowego. (źródło:Wikipedia)

Nowy Komisarz ds. Budżetu UE — Janusz Lewandowski

27 listopada 2009 r. Janusz Lewandowski został komisarzem ds. budżetu UE. Polski kandydat na komisarza Janusz Lewandowski będzie odpowiedzialny za [budżet](#) w nowej Komisji Europejskiej, która rozpocznie pracę 1 lutego - ogłosił przewodniczący Barroso. Lewandowski

będzie odpowiadał za wielką reformę budżetu UE i przygotowanie projektu wieloletnich planów budżetowych UE po 2013 roku. Janusz Lewandowski z wykształcenia jest doktorem ekonomii. Na początku lat 90. kierował resortem przekształceń własnościowych. Eurodeputo-

wanym z ramienia PO jest drugą kadencję. W poprzedniej kadencji Parlamentu Europejskiego był najpierw przewodniczącym, a potem wiceprzewodniczącym komisji budżetowej. Źródło: Gazeta.pl



Europejska nagroda dla Gdyni

W 2009 r. Europejski Instytut Administracji Publicznej / European Institute of Public Administration (EIPA) ogłosił po raz drugi konkurs o Europejską Nagrodę Sektora Publicznego / European Public Sector Award - EPSA 2009. Pierwsza edycja konkursu odbyła się w 2007 roku. EPSA to jedyna nagroda w Europie honorująca inicjatywy, obejmujące sektor publiczny. Konkurs odbywa się pod patronatem Komisji Europejskiej. Jego celem jest upowszechnianie wzorcowych, najbardziej innowacyjnych i efektywnych roz-

wiązań w sektorze publicznym państw europejskich oraz wspieranie współzawodnictwa pomiędzy organizacjami sektora publicznego. W konkursie EPSA 2009, w kategorii „Zaangażowanie obywateli” wyróżniono projekt „Gdyński sektor obywatelski”. W uzasadnieniu Jury Konkursu podało, że Gdynia: stworzyła program wychodzący poza ramy tradycyjnej demokracji przedstawicielskiej i zbudowała zrów-

noważone partnerstwo z lokalnymi organizacjami pozarządowymi,

- angażuje lokalne organizacje pozarządowe w konsultowanie i współtworzenie lokalnych programów i przedsięwzięć, a także w realizację zadań publicznych,
- Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych jako komórka Urzędu Miasta Gdyni odpowiedzialna za koordynację współpracy z organizacjami pozarządowymi jest jednostką bardzo innowacyjną. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 5 listopada w Maastricht. Źródło: [Miasto Gdynia](#)

25 stycznia 2010—Wielkie otwarcie siedziby Stowarzyszenia

ZAPROSZENIE

**25 STYCZNIA
2010 GODZ. 13
SERDECZNIE
ZAPRASZAMY
NA OTWARCIE
NASZEJ NOWEJ
SIEDZIBY**



Mamy zaszczyt już teraz zaprosić wszystkich przyjaciół i współpracowników na otwarcie naszej nowej siedziby Stowarzyszenia Morena na ulicy Jaśkowa Dolina 7.

Chociaż udało na się przeprowadzić w 2009 r. to budynek, w którym teraz jesteśmy jest obiektem zabytkowym i wy-

magat od nas odświeżenia. Dzięki naszej nowej siedzibie będziemy mogli rozwinąć naszą dotychczasową działalność.

Stowarzyszenie Morena funkcjonuje od 2003 r. Początkowo na ul. Jaśkowa Dolina 4. Większa skala projektów, które obecnie realizujemy przyczyniła się do powiększenia grona

naszych pracowników i wolontariuszy, a to z kolei skłoniło nas do poszukiwania większej siedziby.

Na uroczystość otwarcia zostały zaproszone władze miasta Gdańska, które pomogły nam w tym zadaniu oraz wiele innych ważnych gości.

ZAPRASZAMY !



Pracownicy i wolontariusze Stowarzyszenia Morena